
Mer fokus på sexuell hälsa 

Centerpartiet står för en trygg och nära vård, vilket innebär god tillgång till bland annat psykiatri, 

vårdcentraler och sjukhusvård, men också sexologi och förlossningsvård. Sexuell hälsa och 

sexologisk vård är en viktig del av primärvården som vi vill ska bli mer allmänt känd och tillgänglig. 

Idag finns det sex sexologer inom Region Skånes verksamheter. För att dessa ska kunna jobba 

effektivt och hjälpa patienterna så mycket som möjligt behövs det tydligare riktlinjer för vilka 

vårdyrken och mottagningar som ska ta ansvar för olika sexuella behandlingar och undersökningar. 

För att avlasta vårdcentralerna vill Centerpartiet att barnmorskemottagningar ska kunna göra enklare 

gynekologiska undersökningar, vilket då också skapar en tydligare kontaktmöjlighet för kvinnor att 

söka ytterligare vård och rådgivning kring sexuell hälsa. 

 

Samtidigt behöver vi ta steg för att göra sexologiska mottagningar, som inom regionen ligger i 

anslutning till barnmorskemottagningar, lättare att söka sig till och mer anpassade för unga, män och 

hbtq+ personer. Centerpartiet vill att sexologerna ska få tydligare status genom egna sidor på 

1177.se, egna skyltar på mottagningar och mer könsneutrala väntrum så att fler målgrupper kan 

upptäcka sexologernas verksamhet och känna sig bekväma med att gå dit. 

Centerpartiet vill också se ett kunskapslyft för sexuella frågor och sexuell hälsa för flera yrkesgrupper 

inom vården så att enklare frågor och besvär kan fångas upp i samband med andra vårdbesök. Det 

vore också klokt att inrätta en tydligare behandlingstrappa så att inte allt för mycket ansvar för 

sexuell vård hamnar enbart på sexologerna. Vi ser sexuell hälsa som en del av en god hälsa överlag, 

och därför bör det perspektivet kunna fångas upp inom fler delar av vården. 

 

Generell efterfrågan på sexologi har ökat de senaste åren, vi ser att graviditeter idag blir allt mer 

komplicerade med kringliggande problematik, och eftervården vid förlossningen omfattar allt som 

oftast sexuella frågor och besvär. Genom att tydliggöra sexualhälsans del inom primärvården och 

integrera den bättre med andra verksamheter så kan vi fånga upp och bygga goda hälsovanor inom 

många målgrupper i samhället. 

Unga och äldre, män och kvinnor, heterosexuella och hbtq+; alla berörs av sexuell hälsa och en 

satsning inom detta område kan göra små och stora skillnader i många människors liv som leder till 

ett friskare samhälle. 
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